

MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Fifteenth Session : March & April, 2018.

For answer on Tuesday, the 27
th
  March,  2018.


HOME  DEPARTMENT

Police hmun hma hung leh IR Battalion chungchang.


Pu T.T. ZOTHANSANGA to ask –


*149. Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to state –


a) Hmun hrang hrang a kan Police hmun hmate kan hung vek em?


b) IR Battalion hrang hrangte Headquarters hmun min hrilh thei em ?


S.R.  ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


***R***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred Question for Fifteenth Session : March & April, 2018.

For answer on Tuesday, the 27
th
 March, 2018.


POWER  &  ELECTRICITY  DEPARTMENT


Transformer lak sawn chungchang.


Pu LALTHANLIANA to ask –


*150. Will the Hon’ble Minister for Power & Electricity Department be

 pleased to state –


(a) Ramhlun North thlanmuala Transformer CFS Type 500 KVA dt. 14.2.2016-a bun October 2017-a lak leh tak daih kha khawiah nge

dah a nih?


(b) Lak a nih leh tak daihna chhan kha enge ni?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fifteenth Session : March & April, 2018.

For answer on Tuesday, the 27
th
 March, 2018.


SPORTS & YOUTH SERVICES DEPARTMENT


Sports Policy chungchang.


Pu LALRUATKIMA

Er. LALRINAWMA


*151.   Will  the  Hon’ble  Minister  for Sports & Youth Services

   Department be pleased to state –


 a) Sports Policy eng vanga nei lo reng nge kan nih ?


 b) Tun dinhmunah Sports Policy nei turin hmalakna a awm em?

  Draft Sports Policy hi engtikah nge sorkar pawmpuina dil a nih ?


 c) Engtikah nge Sports Policy hi kan neih theih eng ?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**E**

to ask –


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred   Question  for Fifteenth  Session  :   March & April, 2018.

For answer on Tuesday, the 27
th
 March, 2018.


HEALTH  &  FAMILY WELFARE  DEPARTMENT


Darlawn PHC building chungchang.


Pu R.L. PIANMAWIA to ask –


*152. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be

 pleased to state –


(a) Darlawn PHC building thar tur sak tumna a awm em?


(b) Thawktu indaihlohna, e.g. Doctor, Health Worker leh Group ‘D’ sut kian tumna a awm em?


(c) Darlawn PHC a Medical Officer motor tur engtikah nge pek a nih ang?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Fifteenth Session : March & April, 2018.

For answer on Tuesday, the 27
th
 April, 2018.


HOME  DEPARTMENT


MAP leh IR Battallion hrang hrang chungchang.


Pu LALRUATKIMA to ask –


*153. Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to state –


a) MAP Bn leh IR Bn eng zat nge awm ? Eng kumah te nge Battallion hi din a nih a, Battallion Headquarter khawiah nge a awm hlawm ?


b)  4
th

 IR Battallion Headquarter hmun tur ruahman fel a ni tawh em ? A nih chuan khawi hmun ah nge nia, engtikah nge lungphum anih ?


c) Battallion tin ah hian vacancy post eng zat nge awm ? Post ruak te eng vanga hnawh khah loh nge a nih ? Hnawh khat turin ruahmanna a awm em ?


        S.R. ZOKHUMA

        Commissioner & Secretary


***P***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fifteenth Session : March & April, 2018.

For answer on Tuesday, the 27
th
 March, 2018.


HEALTH & FAMILY WELFARE DEPARTMENT


MSHCS hnuaia Corpus Fund etc. chungchang.


Dr. K. BEICHHUA

Er. LALRINAWMA


*154. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be

 pleased to state –


 a) Tun dinhmunah Mizoram State Health Care Scheme hnuaiah Corpus Fund cheng eng zat nge neih a nih ?


 b) Kum 2014-2015, 2015-2016, 2016-2017, 2017-2018

  chhungin damlo te hnenah Health Care Bill cheng eng zat nge pek chhuah a nih ?


 c) Tun dinhmunah empanelled hospital te pawisa eng zat nge bat sak a nih ?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**E**


to ask –


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :

Starred Question for Fifteenth Session : March & April, 2018.

For answer on Tuesday, the 27
th

 March,  2018.


HEALTH & FAMILY WELFARE  DEPARTMENT


Medical College dinna atana sum hmuh chungchang.


Dr. K. BEICHHUA to ask –


*155. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be

pleased to state –


a) Medical College din nan Central atangin State in pawisa cheng eng zat nge a dawn tawh?


b) Cheng eng zat nge a hman tawh?


S.R.  ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


***R***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fifteenth Session : March & April, 2018.

For answer on Tuesday, the 27
th
 March, 2018.


SPORTS & YOUTH  SERVICES  DEPARTMENT


Hnahthial Football Stadium chungchang.


Pu JOHN SIAMKUNGA to ask –


*156. Will the Hon’ble Minister for Sports & Youth Services Department be

 pleased to state –


 a) Hnahthial Football Stadium hi engtikah nge siam zawh a nih ang a, astro turf phah zawh a nih ang? Contractor hi hun eng chen nge pek a nih? Eng zat nge agreement amount?


 b) Hnahthial Football Stadium, astro turf phahna tur hi engti chhunga zawh tura ruahman nge a nih?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Fifteenth Session : March & April, 2018.

For answer on Tuesday, the 27
th
 March,  2018.


URBAN DEVELOPMENT & POVERTY ALLEVIATION

DEPARTMENT


RRY Loan chungchang.


Er. LALRINAWMA to ask –


*157. Will the Hon’ble Minister for Urban Development & Poverty Alleviation Department be pleased to state –


a) Tun dinhmunah RRY Loan pek chhuah a awm em ? Lo awm ta se mi engzat hnenah nge pek a nih ?


 b) Loan hi mi pakhat hnenah cheng engzat a pek tur a ruahman nge a nih?


        S.R. ZOKHUMA

        Commissioner & Secretary


***P***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Fifteenth Session : March & April, 2018.

For answer on Tuesday, the 27
th
 March,  2018.


POWER & ELECTRICITY  DEPARTMENT


Khawbung 33- k.V.A   Sub – Station  chungchang.


Pu T. SANGKUNGA to ask –


*158. Will the Hon’ble Minister for Power & Electricity Department be pleased to  state –


 Khawbung a 33-k.V.A Sub-Station hi eng tikah nge hawn a nih ang?


S.R.  ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


***R***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Fifteenth Session : March & April, 2018.

For answer on Tuesday, the 27
th
 March,  2018.


HEALTH & FAMILY WELFARE  DEPARTMENT


CT Scan leh Endoscopy chungchang.


Pu LALRUATKIMA to ask –


*159. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be

pleased to state –


a) Kum 2013-2017 chhungin CT Scan leh Endoscopy lei a ni em ? Lei a nih chuan eng zat nge lei a niha, khawi hospital a hman tur nge a nih ?


b) CT Scan leh Endoscopy te hi eng tikah nge lei a niha, eng zat nge lei a nih? Engzat man nge nia, tunge supplier ?


c) District Hospital CT Scan leh Endoscopy nei lo an awm em ? An awm chuan khawi hospital te nge ?


        S.R. ZOKHUMA

        Commissioner & Secretary


***P***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fifteenth Session : March & April, 2018.

For answer on Tuesday, the 27
th
 March, 2018.


POWER & ELECTRICITY DEPARTMENT


Supply leh Works chi hrang hranga sum hman chungchang.


Pu LALRINLIANA SAILO to ask –


*160.   Will  the  Hon’ble  Minister  for Power & Electricity Department be

 pleased to state –


 Kum 5 kalta atanga tun thlenga P&E Department-a supply leh works chi hrang hranga pawisa hman eng zat nge ?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**E**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fifteenth Session : March & April, 2018.

For answer on Tuesday, the 27
th
 March, 2018.


HEALTH  &  FAMILY  WELFARE  DEPARTMENT

RSBY Scheme chungchang.


Er. LALRINAWMA to ask –


*161. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare

 Department be pleased to state –


 a) Tun dinhmun a Mizoram chhunga RSBY Scheme kalpui mek hian Package items eng zat nge a huam?


 b) Tun dinhmunah RSBY Scheme hnuaiah enrolment eng zat nge awm?


 c) Kum 2016-2017 chhungin mi engzat in nge he scheme hi hmang tangkai?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :

Starred Question for Fifteenth Session : March & April, 2018.

For answer on Tuesday, the 27
th
 March,  2018.


SOCIAL  WELFARE  DEPARTMENT


PMMVY leh ECCE chungchang.


Dr. K. BEICHHUA to ask –


*162. Will the Hon’ble Minister for Social Welfare Department be pleased to state –


a) PMMVY (Pradhan Mantri Matritva Vandhana Yojana) Scheme hi Mizoramin kan hmang ve tawh em? Hman ni ta se eng tik atang in nge? District hrang hrangah hawn a ni tawh em? Co-ordinator appoint an ni em? Kumin chhungin Nu naupai eng zat nge in register

?


b) ECCE (Early Care Child and Education Scheme) hi Anganwadi Centre ah kalpui a ni tawh em?


S.R.  ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


***R***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred Question for Fifteenth Session : March & April, 2018.

For answer on Tuesday, the 27
th
 March, 2018.


HEALTH  &  FAMILY  WELFARE   DEPARTMENT


Pharm D zirte chungchang.


Pu LALTHANLIANA to ask –


*163. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be pleased to state –


 India ram hmun thenkhatah Doctor of Pharmacy (Pharm D) zirna a awm tih leh Mizoram atang pawhin naupang engemaw zatin an zir ve mek tih hi Department hian a hria em?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fifteenth Session : March & April, 2018.

For answer on Tuesday, the 27
th
 March, 2018.


HEALTH & FAMILY WELFARE DEPARTMENT


RSBY leh Health Care Registration chungchang.


Pu R.L. PIANMAWIA to ask –


*164.   Will  the  Hon’ble  Minister  for Health & Family Welfare Department be

     pleased to state –


a) RSBY leh Health Care-ah in ziahluh thar leh theih a ni dawn em ?


 b) In ziahluh thar lo ni dawn se harsatna awm thei tur a awm em ?


S.R. ZOKHUMA

 Commissioner & Secretary


**E**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fifteenth Session : March & April, 2018.

For answer on Tuesday, the 27
th
 March, 2018.


SPORTS & YOUTH SERVICES DEPARTMENT


Champhai Zotlang Stadium chungchang.


Pu T.T.ZOTHANSANGA to ask –


*165. Will the Hon’ble Minister for Sports & Youth Services Department be

 pleased to state –


  Champhai Zotlang Stadium-ah khian eng infiamna te nge awm thei ?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**E**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred Question for Fifteenth Session : March & April, 2018.

For answer on Tuesday, the 27
th
 March, 2018.


HEALTH  &  FAMILY  WELFARE   DEPARTMENT


State danga damlo enkawlte chungchang.


Pu LALTHANLIANA to ask –


*166. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be pleased to state –


 Sorkar hian State dang Damdawi in hrang hranga damlo a refer te an mamawh a lo tanpuitu tur a chhawr thei em?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred   Question  for Fifteenth  Session  :   March & April, 2018.

For answer on Tuesday, the 27
th
 March, 2018.


FISHERIES   DEPARTMENT


Sangha chi supplier chungchang.


Pu T.T.ZOTHANSANGA to ask –


*167. Will the Hon’ble Minister for Fisheries Department be pleased to state –


 SPAB approved sangha chi supplier eng zat nge kan neih? An hming leh sangha chi siamna hmun awmna min hrilh thei em?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :

Starred Question for Fifteenth Session : March & April, 2018.

For answer on Tuesday, the 27
th
 March,  2018.


SOCIAL WELFARE  DEPARTMENT


PwD Sorkar hna nei etc. chungchang.


Er. LALRINAWMA to ask –


*168. Will the Hon’ble Minister for Social Welfare Department be pleased to state –


a) Kum 2015 – 2016, 2016 – 2017 chhungin Disability Certificate nei te

zingah sorkar hna a lut an awm em? Lo awm ta se mi eng zat nge?


b) The person with disabilities Act 1995 hi ken kawh that a ni em?


c) Kum 2015 – 2016, 2016 – 2017 chhungin Disability Certificate nei te

hnenah Loan pek chhuah a awm em? Lo awm ta se mi engzat hnenah nge pek chhuah a nih?


d) Tun dinhmunah sorkar hian engtin nge pianphunga rualbanlo ten thawhchhuah (income) an lo neih ve theihna tur atan hma a lak?


e) Tun dinhmunah Mizoram pumpuiah Disability Certificate nei mi engzatnge awm? A District wise in engzatnge?


f) Disability Certificate nei te zingah mi engzat in nge Disability pension dawng?


S.R.  ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


***R***

